
 

HERMANN tepelná technika s.r.o. 

Dubenec 134, 544 55 Dubenec 

Tel.:499 694 999    e-mail: Info@hermann.cz       www.hermann.cz 

 

 

 

 

 

MAYLINE NEUTRO – návod na 

použití 

MAYLINE NEUTRO je neutralizační kapalina, která odstraňuje kyselé zbytky a stopy. Produkt je složen ze 

speciálních křemičitanů a je vhodný pro neutralizaci topných systémů a systémů s pitnou vodu v souladu s 

klasifikací současného seznamu EHS. MAYLINE NEUTRO je určen pro použití po chemickém čištění pomocí 

kyselin nebo podobnými čistícími produkty. Čisticí kyseliny mají normálně hodnotu pH1, což je velmi kyselé. Je 

proto nutné zajistit, aby všechny stopy a kyselé zbytky byly odstraněny ze systému po dokončení celého procesu 

čištění. 

 
PRO SPRÁVNOU APLIKACI PŘÍPRAVKU PROVEĎTE NÁSLEDNÉ KROKY: 

 
1. Neutralizační kapalina v systému vytápění:  
Vyprázdněte topný systém a odstraňte všechny zbytky čistící kyseliny použité pro čištění. Pomocí tlakové 

pumpy nebo čerpadla aplikujte potřené množství  MAYLINE NEUTRO smíchané s vodou v předepsaném 

poměru. Uveďte do provozu oběhové čerpadlo na maximální otáčky nechte vodu cirkulovat v rámci celého 

topného systému asi 20 minut. Následně vypusťte vodu smíchanou s neutralizací z topného systému a 

zkontrolujte hodnotu pH, která by měla být po provedení neutralizace mezi 7 a 8. Pokud je hodnota nižší je nutné 

opakovat provedení neutralizace.  

 

2. Neutralizační kapalina ve vodovodním systému:  
vyprázdněte vodovodní systém a odstraňte všechny zbytky čistící kyseliny. Pomocí tlakové pumpy nebo 

čerpadla aplikujte potřené množství  MAYLINE NEUTRO smíchané s vodou v předepsaném poměru. Uveďte 

do provozu oběhové čerpadlo na maximální otáčky nechte vodu cirkulovat v rámci celého vodovodního systému 

asi 20 minut. Následně vypusťte neutralizaci z vodovodního systému a nechte čištěným systémem protékat vodu 

po dobu asi 3-5 minut. Na závěr proveďte měření hodnoty pH, která musí být mezi 7 a 8. 

 

 

 

 

 

 

mailto:Info@hermann.cz

